
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

1 z 2 

 
Datum: 3. 7. 2023 
Spisová značka: MMUL/PO/VZ/165762/2023/LysK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/230332/2023/LysK 
JID: MMULSS6O82HO9E 
Počet listů/příloh: 1/0 
Vyřizuje/tel.: Mgr. Kateřina Lysáková/+420 47527 1318 
E-mail: katerina.lysakova@mag-ul.cz 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 k podlimitní veřejné zakázce s názvem 

„Výstupní – rekonstrukce uličního prostoru“. 

Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 29. 6. 2023 a 30. 6. 2023 
žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Výstupní – 
rekonstrukce uličního prostoru“, uveřejněnou dne 17. 5. 2023 na profilu zadavatele. Zadavatel 
v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné zakázce 
následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dotaz účastníka č. 1: 

Dobrý den, 

při vyplňování Přílohy č-5 - Výkaz výměr 19062023.xlsx se na listě Rekapitulace v řádku 13 
SO 401 Veřejné osvětlení nevypočítá hodnota DPH a tím je chybně uváděna hodnota cena s 
DPH. Chyba se přenáší i do řádku 7 celková cena s DPH 

Žádám Zadavatele o ověření správnosti výkazu výměr. Zveřejní Zadavatel opravený výkaz 
výměr ? 

 

Dotaz účastníka č. 2: 

Dobrý den, 

V poskytnutém položkovém rozpočtu je uvedena v SO 000 Všeobecné a ostaní náklady 
položka 02821 PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU. Položka slouží k 
ocenění archeologického průzkumu a dozoru. Dle §22 odst. 2 zák. č. 20/1987 Sb. je tato 
povinnost na straně Stavebníka. Tuto činnost nelze řádně ocenit při veškeré snaze uchazeče. 
Žádáme o vyškrtnutí položky nebo její určení jako preliminářové. 

S pozdravem 

 

 

Odpověď zadavatele: 

Položka 02821 PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU je nadbytečná, 

nebude naceněna – zadavatel dne 3. 7. 2023 uveřejnil Výkaz výměr bez této položky.  

Chybný výpočet DPH ve výkazu výměr zadavatel vzhledem k termínu podání nabídek nestíhá 

opravit. Cena s DPH však nemá na výběr nejvhodnějšího dodavatele vliv – rozhodná je cena 

bez DPH. Případné nesrovnalosti s DPH je možné upravit po uzavření smlouvy. 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/165762/2023/LysK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/230332/2023/LysK 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

2 z 2 

 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že Příloha č. 5 – Výkaz výměr byla ke dni 3. 7. 2023 

upravena. Zadavatel již nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

 
 
 

                                                                               
     Mgr. Kateřina Lysáková v. r. 

                                                                      pověřená vedením oddělení veřejných zakázek 
                                                                   právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 
 
 
 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

